4

12.05.2017 №25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ САЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2017-2018 ГОДОВ

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы Саянского муниципального образования к отопительному периоду 2016-2017 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Саянского муниципального образования, администрация Саянского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы Саянского муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов (приложение №1).
2. Установить срок окончания работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы к новому отопительному периоду 14.09.2017.
3. Рекомендовать руководителям учреждений социальной сферы:
3.1. Обеспечить контроль за подготовкой объектов социальной сферы на территории Саянского муниципального образования к отопительному периоду 2017-2018 годов.
3.2. Обеспечить своевременное представление еженедельной информацию (каждый понедельник) в Администрацию Саянского муниципального образования о ходе проведения мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2017-2018 годов.
3.3. Организовать работу по созданию нормативных запасов топлива к началу отопительного периода 2017-2018 годов в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении».
3.4. В срок до 14.09.2017 завершить подготовку объектов социальной сферы к отопительному периоду 2017-2018 годов на территории Саянского муниципального образования.
4. Администрации Саянского муниципального образования:
4.1. Обеспечить контроль за подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы на территории Саянского муниципального образования к отопительному периоду 2017-2018 годов.
4.2. Обеспечить своевременное представление еженедельной информацию (каждый понедельник) в Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования (далее Управление ЖКХ АЧРМО) о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы.
4.3. В срок до 01.10.2017 информировать Управление ЖКХ АЧРМО об организации работы теплоисточников в осенне-зимний период 2017-2018 годов, с приложением актов-допусков и паспортов готовности к работе в осенне-зимний период 2017-2018годов.
4.4. Утвердить алгоритм действий по ликвидации аварий на тепло-производящих объектах и тепловых сетях с обеспечением немедленной (своевременной) передачи информации обо всех случаях в Единую дежурно-диспетчерскую службу Черемховского районного муниципального образования (приложение №2).
5. Главному специалисту администрации Саянского муниципального образования (Ивановская Г.А.) опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник» и разместить в подразделе Саянского сельского поселения раздела «Поселение района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Саянского муниципального образования А.В. Копылова.

Глава Саянского
муниципального образования
А.В. Копылов

Приложение №1
к постановлению Администрации
Саянского муниципального
образования от 12.05.2017 №25

План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы Саянского муниципального образования к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Финансовая потребность на реализацию мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МКОУ СОШ с. Саянское

	1
	Чистка котлов
	-
	собственные средства
	Июнь 2017 г.
	Завхоз Л.И. Кузьмина

	2
	Побелка потолков в кабинетах и коридоров
	-
	собственные средства
	Июль 2017 г.
	Завхоз Л.И. Кузьмина

	3
	Покраска полов в кабинетах и коридоров

	собственные средства
	Июль 2017 г.
	Завхоз Л.И. Кузьмина

	МКУК «КДЦ «СаянскийСДК»

	1
	Побелка потолков в здании клуба
	-
	собственные средства
	Август.2017 г.
	Директор
Иванова Т.А.

	2
	Покраска полов, панелей в здании
	-
	собственные средства
	Август.2017 г.
	Директор
Иванова Т.А.

	3
	Заключение договора на электроэнергию ООО «Иркутскэнергосбыт»
2017-2018 г.г.

	397,5
	бюджет Саянского сельского поселения
	2017 – 2018 гг.
	Директор
Иванова Т.А.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МКДОУ д/сад с. Саянское

	1
	Побелка панелей, полов в здании
	-
	собственные средства
	Июль.2017 г.
	Зав. д/сада Шалашова О.А.

	2
	Побелка потолков в здании
	-
	собственные средства
	Июль .2017 г.
	Зав. д/сада Шалашова О.А.

	3
	Ремонт уличного туалета
	-
	собственные средства
	Июль 2017 г.
	Зав. д/сада Шалашова О.А.

	4
	Ремонт уличной терраски
	-
	собственные средства
	Июль 2017 г.
	Зав. д/сада Шалашова О.А.

	МКДОУ д/сад д. Хандагай

	1
	Побелка потолков
	-
	собственные средства
	Август 2017 г.
	Зав. д/сада Ложникова Н.Г.

	2
	Покраска окон, полов, панелей
	-
	собственные средства
	Август 2017 г.
	Зав. д/сада Ложникова Н.Г.

	3
	Сварочные работы по ремонту котла
	-
	собственные средства
	Август 2017 г.
	Зав. д/сада Ложникова Н.Г

	Администрация Саянского МО

	1
	Заключение договора на электроэнергию ООО «Иркутскэнергосбыт»
2017-2018 г.г.
	90,9
	бюджет Саянского сельского поселения
	2017 – 2018гг.
	Глава Саянского МО
Копылов А.В.

	2
	Побелка потолка в здании
	-
	собственные средства
	Июль 2017 г.
	Глава Саянского МО
Копылов А.В.

	3
	Покраска окон в здании
	-
	собственные средства
	Июль 2017 г.
	Глава Саянского МО
Копылов А.В.

	4
	Покраска уличной терраски
	-
	собственные средства
	Июль 2017 г.
	Глава Саянского МО
Копылов А.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	НОУ СОШ д. Хандагай

	1
	Побелка потолка в здании
	-
	собственные средства
	Июль 2017 г.
	Завхоз
 Л.И. Кузьмина

	2
	Покраска пола в здании
	-
	собственные средства
	Июль 2017 г.
	Завхоз
 Л.И. Кузьмина

	НОУ СОШ д. Жалгай

	1
	Побелка потолка в здании
	-
	собственные средства
	Июль 2017 г.
	Завхоз
 Л.И. Кузьмина

	2
	Покраска пола в здании
	-
	собственные средства
	Июль 2017 г.
	Завхоз
 Л.И. Кузьмина

Глава Саянского
муниципального образования
А.В. Копылов

Приложение №2
к постановлению Администрации
Саянского муниципального
образования от 12.05.2017 №25

Алгоритм действий по ликвидации аварий на тепло-производящих объектах и тепловых сетях

В зависимости от вида и масштаба аварии принимаются неотложные меры по проведению ремонтно-восстановительных и других работ, направленных на недопущение размораживания систем теплоснабжения и скорейшую подачу тепла в социально значимые объекты.
Планирование и организация ремонтно-восстановительных работ на тепло-производящих объектах (далее - ТПО) и тепловых сетях (далее – ТС) осуществляется руководством организации, эксплуатирующей ТПО (ТС).
Принятию решения на ликвидацию аварии предшествует оценка сложившейся обстановки, масштаба аварии и возможных последствий.
Работы проводятся на основании нормативных и распорядительных документов оформляемых организатором работ.
К работам привлекаются аварийно - ремонтные бригады, специальная техника и оборудование организаций, в ведении которых находятся ТПО (ТС) в круглосуточном режиме, посменно.
О причинах аварии, масштабах и возможных последствиях, планируемых сроках ремонтно-восстановительных работ, привлекаемых силах и средствах руководитель работ информирует администрацию Саянского муниципального образования и Черемховского районного муниципального образования через ЕДДС АЧРМО.
В случае необходимости привлечения дополнительных сил и средств к работам, руководитель работ докладывает заместителю мэра по вопросам жизнеобеспечения, председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района.
При угрозе возникновения чрезвычайной ситуации в результате аварии (аварийном отключении коммунально-технических систем жизнеобеспечения населения на сутки и более, а также в условиях критически низких температур окружающего воздуха) работы координирует комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Черемховского района.

СХЕМА

взаимодействия организаций Саянского муниципального образования в период возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах ЖКХ.

 (
УЖКХ АЧРМО
8(39546) 5-28-67
Диспетчер ЕДДС Черемховского района 8(39546) 5-32-14
Отдел по делам
ГО и ЧС
8(39546) 5-30-01
Глава администрации Саянского МО
Копылов А.В.
89021744862
ОГБУЗ МЦРБ ФАП
с.
Саянское
 зав.
Зобнина
 С.Н.
89500701638
МКОУ СОШ
с.
Саянское
 директор Копылова А.С.
89501160787
МКДОУ д/сад
с. Саянское.
Зав
.Ш
алашоваО.А
89041327330
МКУК «КДЦ «Саянский СДК» директор Иванова Т.А.
89500848475
ЦЭС ГСО ЧР
Голуметский
 участок диспетчер
8(39546) 5-53-23
МКДОУ д/сад
д.
Хандагай
зав.
Ложникова
 Н.Г.
89025447170
)

Глава Саянского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]А.В. Копылов